3 sqq. Cf. Apollon. de constr. II p. 140, 13 Uhl. (σαφές οὖν ὅτι ληροῦσιν οἱ ἐγγροῖσαντες εἰς τὸ ἐπισκώπτειν τὰς φωνὰς [sc. ἀνωνυμίας] ὡς ἀνακολούθους καὶ παραλόγους παρατιθέμενοι τὴν ἀπὸ τῶν ὀνομάτων ἀναλογίαν· ἐπεὶ οὐδὲ ἐκεῖνο αὐτοῖς δέδοται τὸ παντὶ ὀνοματι πᾶν ἀντιπαραβάλλειν) || 11 sq. Cf. VIII 45. 50 || 14 sqq. Cf. GL. I 117, 1 (huic [scil. analogiae] Aristophanes quinque rationes dedit vel, ut alii putant, sex: primo ut eiusdem sint generis de quibus quaeritur, dein casus, tum exitus, quarto numeri syllabarum, item soni. sextum Aristarchus discipulus eius illud addidit, ne unquam simplicia compositis aptemus); VI 276, 5; IV 373, 4. 435, 15; V 47, 13. 197, 24 ibique Caesar; Herodian. II 2 p. 634, 6 Lentz (τὸ ὁμοιον ἐν τοῖς ὀνόμασιν ἢ γένει ἢ εἰδῇ ἢ σχήματι ἢ ἀριθμῷ ἢ τόνῳ ἢ πῶσει ἢ καταλήξει e. q. s.) et Choerob. I 108, 10 sqq. Hilg.; Anecd. p. 629 sqq. Bekk.; Isid. I 28, 1; v. Usener 'Ber. d. bayrer. Akad.' 1892 p. 625 adm.

4 ab diuidendū || 5 illā· Ineandē || 6 sic in nominatibus Sp., recte || 9 sq. ascribim; unius cuiusque; partes· qm̄: corr Sciop || 11 non nulla deesse vidit Sp.: cf. VIII 45 || 13 sq. ēferendū· qd̄ . . . analogias nominatus· ut similis sit nominatus habere, verbis nominatus . . . nominatus paullo minoribus litt. et s. v. ser., ut ab eadem manu in lac postea inserta videantur || 15 sqq. casu· exitu ej. (eius om v, eiusdem modi) Sp. genere· ut et nom̄ specie simile ut: ubi genere et specie trai Luebbert | simile dis secl Sp. | non solum <unum, sed> utrumque Mue (sed c. v), fort. recte || 18 unū, ni e corr et c. ras (ex m ut vid) || 20 latrunculus: corr Bent || 24 expellant²: corr Ald | genere

catis forma[m]. dicam prius de transversis. casuum vocabula alius 23
 alio modo appellavit; nos dicemus, qui nominandi causa dicitur, nomi-
 nandi vel nominativum * * * * * et scopae, non dicitur una scopa: 24
 alia enim natura, quod priora simplicibus, posteriora in coniunctis
 5 rebus vocabula ponuntur, sic bigae, sic quadrigae a coniunctu dictae.
 itaque non dicitur, ut haec una lata et alba, sic una biga, sed unae
 bigae, neque [ut dicitur] ut hae duae latae, albae, sic hae duae bigae
 et quadrigae. item figura verbi qualis sit refert, quod in figura vocis 25
 alias commutatio fit in primo verbo sūit modo sūit, alias in medio,
 10 ut curso cursito, alias in extremo, ut doceo docui, alias co(m)munis,
 ut lego legi. refert igitur ex quibus litteris quodque verbum constet
 maxime extrema, quod ea in plerisque commuta[n]tur. quare in his 26
 quoque partibus similitudines ab aliis male, ab aliis bene quod solent
 sumi in casibus conferendis, recte an perperam videndum; sed ubi-
 15 cumque commoventur litterae, non solum eae sunt animadvertendae,
 sed etiam quae proxumae sunt neque moventur: haec enim vicinitas
 aliquantum potes(t) in verborum declinationibus. in quis figuris non 27
 ea similia dicemus quae similis res significant, sed quae ea forma sint,
 ut eius modi res [similia] ex instituto significare plerumque sole(a)nt,
 20 ut tunicam virilem et muliebrem dicimus non eam quam habet vir
 aut mulier, sed quam habere ex instituto debet: potest enim mulie-
 brem vir, virilem mulier habere, ut in scena ab actoribus haberi vi-
 demus, sed eam dicimus muliebrem, quae de eo genere est quo indutui
 mulieres ut uterentur est institutum. ut actor stolam muliebrem sic
 25 Perpenna et C(a)ecina et (S)purinna figura muliebria dicuntur habere
 nomina, non mulierum. flexurae quoque similitudo videnda ideo quod 28
 alia verba quam vim habeant ex ipsis verbis, unde declinantur, ap-

3 Cf. VIII 7 ibique allata testimonia || 5 Cf. ad 127, 8. 139, 1. 161, 9; Gell. XIX 8, 17; GL. IV 432, 25; Lyd. de mens. I 12 = p. 7, 14 W. || 10 Cf. Quint. IX 1, 12 (eadem figura dicitur 'cursitare' qua 'lectitare', id est eadem ratione declinari) || 16 Cf. Usener l. s. s. de simili Herodiani ratione || 23 sq. Cf. V 131 || 25 Cf. VIII 41. 81. IX 41

1 formā dicā. Prius (dicā. ex incohato dicat ut vid) || 3 hic deū tria f. || in exēplari in marg m. 2: tum vacua relicta sunt et reliqua pars versus post tiuum. (quod solum extat in v. 21) et huius paginae v. 18 reliqui — nam et haec pagina et tres quae antecedunt v. 39 tantum continent — et proxima pagina tota et eius quae sequitur v. 8 primi: post quos 31 (non 32) perscripti sunt: ut in reliqua quoque cod. parte 39 v. (non 40) in pagina sunt || 6 lata & alba. || 7 secl Canal (ut c. al.) | duę, ę ex incohata l ut vid. || 9 in uno: corr Mue | ūbo suit. modo suit. alias (accentus add Mue coll. IX 104) || 10 cursu || 11 lege. || 12 cōmutant⁷: corr Canal || 17 add Ald || 19 secl Sp. | solent. ex sol& inter scribendum (non solet ex solent): corr Ald || 25 cecina (non cecinna) | S add Aug || 26 Flexurę, F ex J || 27 sq. appellarit: corr Pius

p[ell]aret, ut quemadmodum oporteat ut a praetor consul, praetori consuli; alia ex transitu intelleguntur, ut socer macer, quod alterum fit socerum, alterum macrum, quorum utrumque in reliquis a transitu suam viam sequitur et in singularibus et in multitudinis declinationibus. hoc fit ideo quod naturarum genera sunt duo quae inter se con-
ferri possunt, unum quod per se videri potest, ut homo et equus, alterum sine assumpta aliqua re extrinsecus perspicui non possit, ut
29 eques et equiso: uterque enim dicitur ab equo. quare hominem homini similem esse aut non esse, si contuleris, ex ipsis homini<bus> animadversis scies; at duo inter se similiterne sint longiores quam 10 sint eorum fratres, dicere non possis, si illos breviores cum quibus conferuntur quam longi sint ignores; si<c> latiorum atque altiorum, item cetera eiusdem generis sine assumpto extrinsecus aliquo perspicui similitudines non possunt. sic igitur quidam casus quod ex hoc genere sunt, non facile est dicere similis esse, si eorum singulorum 15 solum animadvertas voces, nisi assumpseris alterum, quo flectitur in transeundum vox.

30 quod ad nominat[i]uom similitudines animadvertendas arbitratus sum satis es<se> tangere, haec sunt. relinquitur de articulis, in quibus quaedam eadem, quaedam alia. de quinque enim generibus duo 20 prima habent eadem, quod sunt et virilia et muliebria et neutra, et quod alia sunt ut significant unum, <alia> ut plura, et de casibus quod habent quinos: nam vocandi voce notatus non est. proprium illud habent, quod partim sunt finita, ut hic haec, partim infinita, ut quis [et] quae, [et] quorum quod adumbrata et tenuis analogia, in
31 hoc libro plura dicere <non> necesse est. secundum genus quae verba tempora habent neque casus, sed habent personas. eorum declinatum species sunt sex: una quae dicitur temporalis, ut legebam gemebam, lego gemo; altera personarum, ut sero meto, seris metis; tertia rogandi, ut scribone legone? scribisne legisne? quarta respondendi, ut fingo 30 pingo, fingis pingis; quinta optandi, ut dicerem facerem, dicam faciam;